
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: LENTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO URBANISTICA 

N. 38 DEL 04/06/2018 SERVIZIO 

OGGETTO: 

PULIZIA CADITOIE STRADALI. IMPEGNO DI SPESA           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA 

CIG: ZDC23DAA05 

Considerato che è stata segnalata la necessità di provvedere alla pulizia di parte delle caditoie 

stradali (Via Roma, Via Marconi etc) con lo scopo di garantire il regolare deflusso delle acque meteoriche;  

Atteso che in relazione agli ormai frequenti e rilevanti fenomeni atmosferici la pulizia è di 

fondamentale importanza, soprattutto in alcune vie che presentano particolari criticità;  

Rilevato che allo scopo è stata contattata la ditta Autospurghi Merlino di Merlino Davide & C. snc – 

Garlasco che ha confermato con nota prot. 2202/2018 la propria disponibilità, preventivando un costo di € 

40,00.= per ciascuna caditoia, compreso lo smaltimento del materiale refluo;  

Ritenuta la proposta adeguata ed in linea con i prezzi praticati sul mercato per servizi analoghi, 

come da indagine effettuata;  

Evidenziata altresì la modesta entità del valore imputabile all’espletamento del servizio al di sotto 

della soglia prevista per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 – lettera a) del D.Lgs.50/2016; 

Ricordato che l’art.1 – commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016 consente alle P.A. la possibilità 

di negoziare anche al di fuori del strumenti telematici beni e servizi al di sotto della soglia fissata in € 

1.000,00; 

Ritenuto di conferire pertanto l’incarico, assumendo un impegno di spesa massimo stimato in € 

960,00.= IVA esclusa a carico del cap. 2780/100/1, facendo riferimento  ad un massimo di 24 caditoie; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: LENTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e contabile 

degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale di individuazione del Responsabile del Servizio “Urbanistica, 

Edilizia e Ambiente” nella dipendente Arch. Maura LENTI, sino al 30.06.2018; 

DETERMINA 

1) per le causali indicate in premessa e qui richiamate, di affidare alla ditta Autospurghi Merlino di 

Merlino davide & C. snc – Garlasco il servizio di pulizia di n. 24 caditoie stradali e smaltimento 

refluo per un importo massimo stimato di € 1.171,20.= IVA compresa; 

2) di assumere il relativo impegno si spesa a carico del cap. 2780/100/1.  

          

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                      dott.arch.maura lenti 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Dott.ssa S. Marzola 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/06/2018 al 04/07/2018. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Rag. Giuliano Giuliani  
 

 


